令和元年（2019 年）10 月４日

学校長  様

保健主事 様

養護教諭 様

関係職員 様

諏訪教育会長       矢島 俊樹

諏訪教育会専門部長    牛山 智子

健康教育授業研究会 開催通知

山々の木々も少しずつ色づき始める頃となりました。皆様方におかれましてはますますご清栄のこ

ととお喜び申し上げます。

さて、会場校の多大なるご厚意により、下記の日程で『健康教育授業研究会』を開催させていただ

きます。関係職員の出席につきまして、ご配慮等よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時     11 月 22 日（金） 14：05～16：40

２ 会 場     茅野市立泉野小学校 授業会場     5 年教室（校舎 3 階）

                      研究会・控え室  視聴覚室（校舎 3 階）

３ 日程・内容

  13：40～13：55  受付

       14：05～14：50  第５校時授業参観（５年）

                特別活動「がん～正しく知って自分の生活を振り返ろう～」

                    授業者  大平 寛 教諭  藤澤 優 養護教諭

       14：50～15：00  移動・休憩

       15：00～15：45  開会行事 および 授業研究会

       15：45～16：30  ご指導および研修

       16：30～16：40  閉会行事

４ 講 師 長野県教育委員会 保健厚生課 保健・安全係 指導主事 三井 将志 先生

５ 連 絡

  ・裏面申込書を 10 月 23 日（水）までにＦＡＸにて、提出をお願いします。

  ・上履きをご持参ください。

  ・お車は校庭にお願いします。雨天の場合、係の指示にしたがい駐車をお願いします。

   （雨天の場合は裏面地図の駐車場を使用していただく予定ですが、当日ご確認ください。）

  ・旅費につきましては、校長先生にお話しいただき、研修用務としてお認めいただきご参加願い

ます。

連絡先 諏訪教育会 健康教育委員長

               栁澤 みどり

   諏訪清陵高等学校附属中学校

   TEL 0266-88-5400
   FAX  0266-88-3611

Mail:seiryo08@nagano-c.ed.jp